3

ТОГУЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

26.10.2021 № 96

                               с. Тогул

	О внесении изменений в решение Тогульского районного Совета депутатов от 29.06.2021 № 75 «Об утверждении Положения о порядке работы и функционирования административной комиссии при Администрации  Тогульского района Алтайского края на территории муниципального образования Тогульский район»

          В соответствии с законом Алтайского края от 24.06.2021 № 70-ЗС «О внесении изменений в закон Алтайского края  от 10.07.2002  № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края », со статьей   1  закона Алтайского края  от 10.03.2009  № 12-ЗС «О наделении  органов местного самоуправления  государственными полномочиями в области создания и функционирования  административных комиссий  при местных администрациях»,  Уставом муниципального образования  Тогульский  район Алтайского края Тогульский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

           1. Принять решение «О внесении изменений в решение Тогульского районного Совета депутатов от 29.06.2021 № 75 «Об утверждении Положения о порядке работы и функционирования административной комиссии при Администрации Тогульского района Алтайского края на территории муниципального образования Тогульский район ».

2. Направить указанное решение главе района Басалаеву В.А. для подписания и опубликования в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по вопросам социальной политики и законности.
Председатель районного

Совета депутатов                                                                              Д.А. Кречетов
                                                                        Принято

                                                                                      решением  Тогульского

                                                                                                     районного Совета  депутатов

                                                                                                     от 26.10.2021 № 96
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Тогульского районного Совета депутатов от 29.06.2021 № 75 «Об утверждении Положения о порядке работы и функционирования административной комиссии при Администрации  Тогульского района Алтайского края на территории муниципального образования Тогульский район»
1. В соответствии с законом Алтайского края от 24.06.2021 № 70-ЗС «О внесении изменений в закон Алтайского края  от 10.07.2002  № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края », со статьей   1  закона Алтайского края  от 10.03.2009  № 12-ЗС «О наделении  органов местного самоуправления  государственными полномочиями в области создания и функционирования  административных комиссий  при местных администрациях» внести изменения в решение  Тогульского районного Совета депутатов от 29.06.2021 № 75 «Об утверждении Положения о порядке работы и функционирования административной комиссии при Администрации Тогульского района Алтайского края на территории муниципального образования Тогульский район»:

1) Приложение № 3 к решению «Перечень должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования Тогульский район Алтайского края, уполномоченных составлять протоколы о совершении административных правонарушений в соответствии с законом Алтайского края от 10 июля 2002 года № 46-ЗС "Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края"» изложить в новой редакции:
Перечень
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Алтайского края "Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края"

	Номер статьи
	Должность

	ст. 27,   36-1,  46,  61, 61-1,67, 68, 68-2,
	заместители главы Администрации района;

начальник отдела по архитектуре и строительству, начальник отдела ЖКХ;

ответственный секретарь административной комиссии

	ст. 27,  36-1, 51, 58, 60, 61, 61-1,
	председатели комитетов, начальники управлений, ответственный секретарь административной комиссии

	ст. 27,  46, 51,
	начальник Главного управления по экономическому развитию и имущественным отношениям;

	ст. 27, 36-1, 40-2, 40-3, 57, 67,68-2
	начальник отдела по имуществу и земельным отношениям

	ст. 27, 36-1,  58, 61, 61-1
	начальник отдела по культуре;

ответственный секретарь административной комиссии

	ст. 27, 36-1, 40, 40-2, 40-3,  67,
	начальник управления по АПК

	ст. 27, 36-1,   51, 58, 60, 61, 61-1
	начальник организационного отдела

	ст. 27, 36-1, 40-2, 40-3,  46, 58,  61, 61-1, 67, 68,
	начальник отдела ГО и ЧС;

ответственный секретарь административной комиссии

	ст. 27, 30, 61, 61-1
	юрист

	ст. 27, 58,  61-1, 67, 68
	начальник отдела  по физической культуре и спорту

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Тогульского района и на сайте Администрации района в сети Интернет.
Глава района                                                                                      В.А. Басалаев

с. Тогул

26 октября 2021  г.

№ 46